ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по прогнозу социально-экономического развития Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов  и проекту бюджета Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2022 год
8 ноября 2021 г.                                                                10ч. 00 м.
г. Кропоткин, ул. Красная д. 68, зал городского краеведческого музея.
Присутствовали: депутаты Совета Кропоткинского городского поселения Кавказского района, члены организационного комитета проведения публичных слушаний, работники администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района, жители Кропоткинского городского поселения Кавказского района.
Председательствующий: Замятина Марина Даниловна, заместитель главы Кропоткинского городского поселения.
Секретарь: Бороденко Ольга Александровна, заместитель начальника отдела, заведующий сектором доходов бюджета финансового отдела администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района.
Вопрос (вопросы) публичных слушаний: проект прогноза социально-экономического развития Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и проект бюджета Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2022 год.
Инициатор проведения публичных слушаний: глава Кропоткинского городского поселения Кавказского района В.А.Елисеев.
Дата, номер и наименование правового акта о назначении публичных слушаний, а также дата его опубликования: постановление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района  от 20 октября 2021 года № 1405  «О назначении даты проведения публичных слушаний по прогнозу социально-экономического развития Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и проекту бюджета Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2022 год». Указанное постановление опубликовано в информационно-аналитической газете Кавказского района «Огни Кубани»                  21 октября 2021 года  №42 (14958).
Дата, время и место проведения: 8 ноября 2021 года, 10 часов 00 минут,              г. Кропоткин, ул. Красная д. 68, зал городского краеведческого музея.
Организатор публичных слушаний: организационный комитет.
Информация об экспертах публичных слушаний: не привлекались.
Количество участников публичных слушаний: 25
Информация о выступавших участниках публичных слушаний:
1. Валуйская Светлана Николаевна, начальник отдела экономики по проекту решения Совета Кропоткинского городского поселения Кавказского района «О прогнозе социально-экономического развития Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
2. Василюхина Елена Александровна, начальник финансового отдела, по проекту решения Совета  Кропоткинского городского поселения Кавказского района «О бюджете Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2022 год».
Сведения о поступивших предложениях и рекомендациях по вопросу (вопросам) публичных слушаний, (за исключением предложений и рекомендаций, снятых подавшими (высказавшими) их экспертами и участниками публичных слушаний):
1. Присутствующие ознакомлены с основными показателями прогноза социально-экономического развития Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Присутствующие ознакомлены с основными параметрами бюджета Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2022 год.

Предложения и рекомендации по вопросам публичных слушаний не поступило.

Предложения организатора публичных слушаний по учету поступивших предложений и рекомендаций по вопросу (вопросам), вынесенному на публичные слушания:

Признать публичные слушания по прогнозу социально-экономического развития Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и проекту бюджета Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2022 год состоявшимися.
Направить вышеуказанные проекты решений Совета Кропоткинского городского поселения Кавказского района и протокол публичных слушаний в Совет Кропоткинского городского поселения Кавказского района для рассмотрения и рекомендовать для принятия.
Мотивированное обоснование решений, принятых по результатам публичных слушателей: Федеральный закон от 6 октября 2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Кропоткинского городского поселения Кавказского района.
Иные сведения о результатах публичных слушаний: нет.
Председатель организационного комитета

по проведению публичных слушаний
          ______________   М.Д.Замятина
(подпись и дата ее внесения)                                         «8» ноября  2021 г.

Секретарь организационного комитета

по проведению публичных слушаний
      ________________  О.А.Бороденко

(подпись и дата ее внесения)                                         «8 » ноября 2021 г.